

Święto Ludowe 2017

W dniu naszego święta powinniście się zejść wszyscy. Nie na jakąś paradę, czy chęć pokazania się, ale po to, by liczbą dowieść siły, a zachowaniem się wykazać swoją nieugiętość, świadomą wolę, by w ramy naszego święta włożyć treść, by pokrzepić się na duchu i nabrać sił do dalszej pracy i walki.

Wincenty Witos

Szanowne Koleżanki, Koledzy, Szanowni Państwo,

poglądy reprezentowane przez Wincentego Witosa były niewygodne dla sanacji, niewygodne dla władz PRL. Dziś idee ludowe także są solą w oku władzy. A to właśnie samorządność, inicjatywy oddolne, uszanowanie tradycji, niezależność sądów, przestrzeganie prawa i propaństwowość rozumiana jako autentyczny szacunek dla państwa opartego na Konstytucji i troska o jego losy są wartościami, którymi powinni kierować się rządzący.

Atak na samorzady, którego jesteśmy świadkami, pokazuje, że rząd PiS nie liczy się ze zdaniem mieszkańców wsi, miast i miasteczek. Czy uważacie, że na Nowogrodzkiej i warszawskim Żoliborzu lepiej od Was wiedzą, co jest dobre dla Waszych województw, powiatów i gmin? Nie wiedzą, a jednak robią wszystko, by decyzje podejmować centralnie, jak w najgorszych czasach autorytaryzmu.

Sprzeciw wobec takich niecznych planów może przynieść jednak dobry skutek. PiS chciał pozbawić nas wszystkich możliwości wyboru wójtów i burmistrzów, którzy sprawowali swoją funkcję dwie kadencje. Wśród nich są sprawdzeni, świetni samorządowcy, doceniani za swoje poświęcenie i pracę na rzecz małych ojczyzn. Sprzeciwiliśmy się takiemu nieracjonalnemu i niekonstytucyjnemu działaniu i PiS się wycofał. Niestety zachowanie władzy dowodzi, że takich walk przyjdzie nam w niedalekiej przyszłości stoczyć wiele. Jednak ta sytuacja pokazuje, że warto walczyć do końca.

Drodzy Ludowcy, nam wszystkim życzę wytrwałości i jedności. Sympatykom ruchu ludowego składam życzenia zdrowia, pomyślności i wielu sukcesów każdego dnia.

Z ludowym pozdrowieniem

Jarosław Kalinowski

Posel do Parlamentu Europejskiego
Przewodniczący Rady Naczelnej PSL